Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 868, de 17 de dezembro de 2019

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A

ALUNO REGULAR DO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS FLORESTAIS

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando

as disposições do Edital n° 210/2019, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de

23/10/2019,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos a

Aluno Regular do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Florestais

(PPGCIFLOR), nível Mestrado, área de concentração em Manejo e Produção

Florestal, com linhas de pesquisa em Manejo Florestal e Silvicultura, Campus

Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com as relações constantes no Anexo

Único desta Portaria, com nomes do candidatos aprovados, por ordem de classificação e

área de atuação.

Art. 2º - Os candidatos aprovados, dentro do número de vagas, deverão

matricular-se pessoalmente ou por procuração (com firma reconhecida) junto à Secretaria

Geral de Pós-Graduação, no Campus Universitário de Vitória da Conquista, nos dias 03 e

04 de março de 2020, apresentando a documentação exigida, observando o subitem 7.4.

do Edital.

Art. 3º - Os candidatos aprovados deverão comunicar ao PPGCIFLOR,

através de e-mail, a confirmação de aceite ou de desistência da vaga até a data 05 de

fevereiro de 2020.

Art. 4º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

Parágrafo Único - As vagas decorrentes de matrículas não efetivadas serão

automaticamente preenchidas pelos candidatos aprovados suplentes, respeitando-se a

ordem de classificação, de acordo com a sua respectiva área ou linha de pesquisa, e a

disponibilidade de orientador.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 868/2019

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A ALUNO REGULAR

DO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS FLORESTAIS

(EDITAL N°. 210/2019)

CANDIDATOS APROVADOS

CANDIDATOS ÁREA DE ATUAÇÃO

1. STHEFFANY CAROLINA DA SILVA LOZ ECOLOGIA FLORESTAL

2. CAROL CHAVES NASCIMENTO SOLOS FLORESTAIS

3. DEBORA CAROLINE DEFENSOR BENEDITO ECONOMIA FLORESTAL

4. LAVINIA BARBOSA OLIVEIRA QUALIDADE DA MADEIRA

5. MARY REGINA DE SOUZA COLHEITA, TRANSPORTE E ECONOMIA

6. THAINE TEIXEIRA SILVA MENSURAÇÃO FLORESTAL

7. LUCAS LUIS MOREIRA DE OLIVEIRA ECONOMIA FLORESTAL

8. TAMARA ALMEIDA PINTO SOLOS FLORESTAIS

9. ALINE NOVAIS SANTOS GONÇALVES FISIOLOGIA DE PLANTAS LENHOSAS

10. LUANA PRISCILLA ARAÚJO MENEZES ECOLOGIA FLORESTAL

11. RAIMUNDA ROSIMERE DE OLIVEIRA MOURA MENSURAÇÃO FLORESTAL

12. VIVIANE DOS SANTOS SIMPLÍCIO PRODUÇÃO DE MUDAS FLORESTAIS

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

CANDIDATOS SUPLENTES

CANDIDATOS

13. RICARDO CORDEIRO DE LIMA

14. GEOVANIO ALVES DA SILVA

15. LARISSA LUZIA PEIXOTO NASCIMENTO

16. IRACEMA GOMES DA SILVA

17. EUDES ALMEIDA OLIVEIRA

18. FAUSTO HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS